
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20 декабря 2022 г   № 71/2-5 

 

с. Николо-Березовка 
 

 

Об уточнении схемы избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Совета сельского поселения Кариевский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в связи с дальнейшим развитием территории сельского поселения в 

части уточнения, а также присвоения новых адресов и их элементов введенным 

в эксплуатацию зданиям и сооружениям на территории сельских поселений 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан решила: 

1. Уточнить схему избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, изложив ее в новой 

редакции (приложение 1). 

2. Обнародовать схему избирательных округов на информационном 

стенде территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан, на официальном сайте 

Администрации муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 
 



3. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан.  

4. Контроль за исполнением возложить на секретаря территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан Вострецову Т.А. 

 

 

Председатель                                         

избирательной комиссии                                                             Н.В. Глухова 

 

Секретарь                 

избирательной комиссии                                                                 Т.А. Вострецова 

  



Приложение 1 

 

Схема 

избирательных округов для проведения выборов  

депутатов Совета сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан 

 

№ округов Граница округов 
Количество 
избирателей 

Округ № 1 
д. Кутлинка:  

ул. Советская; 

ул. Трактовая 

98 

Округ № 2 
д. Кутлинка:  

ул. Солнечная 
86 

Округ № 3 

д. Кутлинка:  
ул. Строителей; 

ул. Вишневая; 

ул. Сливовая д. с 2 по 12 (четная сторона) 

104 

Округ № 4 

д. Кутлинка:  
ул. Сливовая, д. с 1 по 11 (нечетная 

сторона), с д.13 (до конца); 

ул. Мира;  

ул. Луговая;  

ул. Российская; 

ул. Занина 

109 

Округ № 5 
с. Кариево:  

ул. Мира, с 1 по 32 
82 

Округ № 6 
с. Кариево: 

ул. Мира, д. с 33 по 48, 63; 

ул. Советская  
76 

Округ № 7 
с. Кариево: 

ул. Зеленая; 

ул. Школьная 
88 

Округ № 8 

с. Кариево: 
ул. Юзыкайна, д. с 1 по 13 (нечетная 

сторона), д. с 15 до конца; 

ул. Новая 

84 

Округ № 9 
с.Кариево: 

ул. Юзыкайна, д. с 2 по 14 (четная сторона); 

ул. Молодежная 
84 

Округ № 10 

д. Новый Чуганак: 
ул. Камбарская;  

ул. Тукая; 

ул. Чишминская;  

110 



ул. Садовая  
д. Енактаево: 

ул. Интернациональная;  

ул. Уральская; 

ул. Можарская 

 

 


